
 

  

 

Informacja prasowa                                                                                                        Warszawa, 6.10.2023 

 

STRABAG Mecenasem Głównym 69. Sezonu 

Artystycznego Filharmonii Podkarpackiej 2023/2024 

• Filharmonia Podkarpacka im. Artura Malawskiego w Rzeszowie rozpoczęła 69. sezon 

artystyczny  

• STRABAG został Mecenasem Głównym sezonu artystycznego 2023/2024 

• STRABAG wspiera instytucje kultury i wydarzenia artystyczne w Polsce w ramach 

projektu #BudujemyKlimatKultury 

Filharmonia Podkarpacka im. Artura Malawskiego w Rzeszowie zainaugurowała 69. sezon 

artystyczny.  Mecenasem Głównym został STRABAG, najbardziej zaangażowana we współpracę 

z samorządami firma budowlana Polsce. 

– Jesteśmy firmą budowlaną silnie zaangażowaną w inwestycje samorządowe.  

Wiele zrealizowanych przez nas inwestycji ma znaczący wpływ na rozwój województwa 

podkarpackiego. Dzięki pracy zespołu STRABAG powstają obecnie m.in takie obiekty jak: nowy 

most na rzece San w Stalowej Woli, dwa odcinki drogi ekspresowej S19, nowoczesny Akcelerator 

Przemysłowy w Stalowej Woli oraz Centrum Badań i Rozwoju małego AGD firmy BSH w 

Rzeszowie. STRABAG należy do największych firm w branży budowlanej w Polsce. Prowadzimy 

także działania wychodzące poza ramy naszej bieżącej działalności. STRABAG jest firmą 

społecznie odpowiedzialną i naszą misją  jest wspieranie ważnych instytucji kultury – dlatego 

wspieramy ważne regionalne instytucje w ramach projektu #BudujemyKlimatKultury. Bardzo 

cieszymy się, że w jego ramach możemy wspierać Filharmonię Podkarpacką, kluczową instytucję 

kultury na podkarpaciu – mówi Maciej Tomaszewski, rzecznik prasowy STRABAG.  

Filharmonia Podkarpacka jest wiodącą instytucją województwa podkarpackiego. Na repertuar 

składają się różnorodne formy muzyczne: koncerty symfoniczne, kameralne, a także spektakle 

baletowe, operowe, operetkowe i musicalowe, realizowane  w ramach projektu BOOM. Filharmonia 

prowadzi również regularną działalność koncertową w najbardziej odległych zakątkach 

województwa podkarpackiego,  w cyklu  „Przestrzeń otwarta dla muzyki”. W 2021 roku 

zainicjowano  projekt muzyczny „Filharmonia w plenerze” skierowany do szerokiego grona 

odbiorców, mający na celu zwiększenie dostępności wydarzeń muzycznych Propozycja kulturalna 

Filharmonii Podkarpackiej obejmuje również nadzwyczajne koncerty w ramach Muzycznego 

Festiwalu w Łańcucie, którego 62 edycja została objęta mecenatem przez firmę STRABAG. Nowy 

sezon artystyczny Filharmonia rozpoczęła 22 września 2023r. Uwerturą do opery „Cyrulik Sewilski” 

(1816) Rossiniego i Koncertem na klarnet i orkiestrę f – moll op. 73 C. M. von Webera w wykonaniu 

włoskiego klarnecisty Alessandro Carbonare. Podczas koncertu inauguracyjnego zabrzmiała także 

V Symfonia c – moll op. 67 L. van Beethovena. Orkiestrę poprowadził maestro David Giménez. 

Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Podkarpackiej w okresie 13 – 15 października wystąpiła także 

z trzema koncertami w Portugalii. Orkiestrze pod dyrekcją Artura Pinho Marii towarzyszył chór i 

soliści z Portugalii, którzy zaprezentowali publiczności „Requiem” W. A. Mozarta oraz  I część 



 

  

„Symfonii Fatima” autorstwa H. J. Botora. Szczegółowe informacje na temat sezonu artystycznego 

2023/2024 dostępne są na stronie: https://filharmonia.rzeszow.pl/.    

 

#BudujemyKlimatKultury 

STRABAG jest jedyną firmą w branży budowalnej posiadającą oddziały we wszystkich 

województwach, która realizuje projekty na zlecenie polskich samorządów. W 2023 roku 

STRABAG zainicjował szeroko zakrojony program #BudujemyKlimatKultury, w ramach którego 

spółka objęła mecenatem 15 wydarzeń artystycznych i ważnych  instytucji kultury w 12 miastach 

Polski. 

STRABAG był mecenasem 62. Muzycznego Festiwalu w Łańcucie, firma zaangażowała się 

również w obchody 70-lecia Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny w Teatrze 

Wielkim Operze Narodowej w Warszawie oraz trzydniowego XXIII Pikniku Artystycznego Święta 

Śląska w Koszęcinie. Spółka włączyła się również w projekt kulturalny z okazji obchodów 600-lecia 

Łodzi. Firma aktywnie wspierała także „Wschód Kultury” – cykl festiwali organizowanych w 

Rzeszowie, Lublinie i Białymstoku, którego celem jest współpraca kulturalna miast Polski 

Wschodniej z krajami Partnerstwa Wschodniego. STRABAG był partnerem wszystkich trzech 

odsłon wydarzenia – białostockiego „Innego Wymiaru”, lubelskiego festiwalu „Inne Brzmienia 

Art’n’Music Festival” oraz rzeszowskiego „Europejskiego Stadionu Kultury”. 

STRABAG został Sponsorem Generalnym 69. sezonu artystycznego Opery i Filharmonii 

Podlaskiej w Białymstoku, głównym mecenasem sezonu artystycznego 2023/2024 Filharmonii 

Pomorskiej im. I.J. Paderewskiego w Bydgoszczy oraz Partnerem Głównym sezonu 45. 

Jubileuszowego artystycznego 2023/2024 Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej. Firma  jest 

partnerem Premier Teatru Wielkiego w Łodzi  

Spółka jest głównym Partnerem 70. Sezonu Jubileuszowego Filharmonii im. Mieczysława 

Karłowicza w Szczecinie oraz Partnerem Głównym Gali Muzyki Filmowej w katowickim Spodku. 

STRABAG jest także głównym mecenasem najbardziej prestiżowego w środowisku muzycznym  

11. Międzynarodowego Konkursu Dyrygentów im. Grzegorza Fitelberga orgaznizowanego przez 

Filharmonię Śląską, w którym weźmie udział 50 dyrygentów z 23 krajów świata. 

STRABAG w Polsce 

STRABAG jest obecny na polskim rynku budowlanym od ponad 35 lat. Firma realizuje najbardziej zaawansowane 

technologicznie  inwestycje w segmentach budownictwa ogólnego, infrastrukturalnego i inżynieryjnego. Jest 

generalnym wykonawcą w zakresie infrastruktury drogowej, kolejowej, lotniskowej, budownictwa kubaturowego, 

hydrotechnicznego, energetycznego, przemysłowego i ochrony środowiska. Laboratoria STRABAG zapewniają 

utrzymanie najwyższych standardów jakości wykonywaniach prac oraz prowadzą prace badawcze w zakresie 

rozwoju innowacyjnych technologii. STRABAG posiada rozwiniętą sieć wytwórni mieszanek asfaltowych, własne 

wytwórnie betonu oraz kopalnie kruszyw. STRABAG zatrudnia ponad 6,8 tys. osób, w tym wykwalifikowaną kadrę 

inżynierów i specjalistów wielu branż. Posiada najnowszej generacji park maszynowy. Wartość zleceń spółki sięga 

ponad 8 mld PLN.  Więcej informacji jest dostępnych na www.strabag.pl 

https://filharmonia.rzeszow.pl/
https://www.strabag.pl/databases/internet/_public/content.nsf/web/www.strabag.pl

